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de selv stikprøvekontrol og påser, at virksom- 
hederne overholder de givne krav. 

Det er mig magtpåliggende at få sagt til 
Folketinget, at offentligheden og de folkevalgte 
politikere allerede har adgang til alle de infor- 
mationer, spørgeren efterlyser, i samme takt, 
som tilsynsmyndighederne modtager informa- 
tionerne. Det følger af forvaltningsloven og lov 
om offentlighed i forvaltningen samt af lov om 
aktindsigt i miljøoplysninger, som på flere 
punkter udvider den offentlige adgang til at få 
miljøoplysninger hos myndighederne sammen- 
lignet med andre områder. 

Men alligevel vil jeg selvfølgelig meget gerne 
med hr. Kolstrup og Folketinget se, hvad vi 
yderligere kan gøre for at forbedre offentlighe- 
dens adgang til at få oplysninger. Det er klart, 
at vi først og fremmest skal bruge vore ressour- 
cer på at udføre det egentlige tilsynsarbejde, 
men jeg vil meget gerne diskutere med hr. 
Kolstrup, hvad vi kan gøre for at forbedre 
offentlighedens oplysningsadgang. For som hr. 
Kolstrup siger, er det utilfredsstillende, at så 
vigtige oplysninger er kommet frem så sent. 

Søren Kolstrup (EL): 
Jeg skal takke for svaret, og jeg kan forstå, vi 
har en fælles erkendelse af, at det, der fandt 
sted, ikke var så godt det, og at det heller ikke 
er så godt, hvis noget sådant finder sted frem- 
over. 

Det springende punkt er, hvad vi kan gøre. 
Ville det set fra ministerens synspunkt være re- 
levant, at man sikrede, at f.eks. Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg fik løbende in- 
formation om, hvordan det her og nu står til på 
området? Kunne man eventuelt også forestille 
sig, at information om de udførte målinger med 
en registrering af, hvornår de har fundet sted, 
og hvornår de er kommet til tilsynsmyndighe- 
dernes kendskab, også indgik i forbrændings- 
anlæggenes grønne regnskaber? Det var jo en 
mulighed. 

Som sagt synes jeg, det ville være rart, hvis vi 
kunne få en bekræftelse på, at ministeren dels 
var indstillet på at give løbende information til 
Miljø- og Planlægningsudvalget, dels eventuelt 
lade det indgå i de grønne regnskaber. 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg tror, hr. Kolstrup og jeg er enige om det 
samme. Jeg synes, man skulle overveje -  det er 
den ene del af hans forslag -  at disse målere- 

sultater bliver opført i førelsen af de grønne 
regnskaber. 

Hvad angår regelmæssig indberetning til 
Folketinget, vil det beslaglægge en masse res- 
sourcer i forhold til alle de situationer, hvor der 
ikke er noget at komme efter. Man kunne må- 
ske snarere tænke sig, at man pålagde tilsyns- 
myndigheden, så snart den er bekendt med, at 
der er sket egentlige overskridelser -  altså reelle 
overskridelser, nu taler jeg ikke om marginale 
forhold, men virkelig noget, der har offentlig- 
hedens interesse -  et ansvar for, at offentlighe- 
den får besked ved at udsende en pressemed- 
delelse eller gøre det på anden måde. Så skal 
jeg nok sørge for, at det kommer til udvalget. 
Det kunne være en vej, men lad os prøve at dis- 
kutere det. 

Jeg kan forestille mig, at der er forskellige 
folk i mit ministerium, som bliver bekymrede, 
hvis jeg siger mere end det, jeg allerede har 
gjort, så derfor vil jeg stoppe her. Men jeg vil 
meget gerne diskutere med hr. Kolstrup, hvor- 
dan vi kan forbedre befolkningens adgang til de 
nødvendige oplysninger. 

Søren Kolstrup (EL): 
Jeg skal takke for svaret, og jeg tager det som et 
tilsagn om, at vi kan få undersøgt, hvordan til- 
synsmyndighederne umiddelbart kan informere . 
offentligheden; det er det ene. Jeg opfattede 
også ministerens svar som et tilsagn om at un- 
dersøge, hvordan man generelt kan sikre, at 
udvalget løbende bliver informeret, men især 
det første synes jeg er vigtigt at få drøftet nøje- 
re. Tak for det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 706 

4) Til justitsministeren af: 
Helge Adam Møller (KF): 
»Finder ministeren det rimeligt, at en uden- 
landsk statsborger, mens han afsoner en lahg- 
varig fængselsstraf og samtidig er udvist fra 
Danmark, kan søge og få dansk statsborgerskab 
og dermed forhindre udvisningen, og kan mi- 
nisteren oplyse om Fyns Statsamt har kontaktet 
eller rådført sig med Justitsministeriet, før stats- 
amtet i en konkret sag den 15. november 1999 
tildelte en ung 21-årig fængslet og udvist 
libaneser dansk statsborgerskab?« 


